
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2024 N. 1111

Data 02/07/2024

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA TEMA SINERGIE S.P.A., AI SENSI E PER GLI
EFFETTI DELL’ART. 76, COMMA 2, LETTERA B), PUNTO 2) DEL D.LGS. N. 36 DEL
31/03/2023, DELLA FORNITURA DI SISTEMI DI IMMOBILIZZAZIONE PER
ACCELERATORE LINEARE PER LE ESIGENZE DELLA U.O.S.D. DI RADIOTERAPIA DEL
P.O. DI PESCARA.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA TEMA SINERGIE S.P.A., AI SENSI E PER GLI EFFETTI
DELL’ART. 76, COMMA 2, LETTERA B), PUNTO 2) DEL D.LGS. N. 36 DEL
31/03/2023, DELLA FORNITURA DI SISTEMI DI IMMOBILIZZAZIONE PER
ACCELERATORE LINEARE PER LE ESIGENZE DELLA U.O.S.D. DI RADIOTERAPIA
DEL P.O. DI PESCARA.

PRESO ATTO della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente:

PREMESSO che, con Deliberazione del Direttore Generale n. 1419 del 10/11/2020, è stato
approvato il regolamento aziendale per l’acquisto di prodotti infungibili ed esclusivi ex art.
57, comma 2 lettera b) del D.lgs. 163/2006;

PRESO ATTO che in data 16/10/2023, il Direttore della U.O.S.D. di Radioterapia del P.O. di
Pescara, Dr. Pierluigi Bonfili, ha redatto e trasmesso presso l’apposita Commissione di
valutazione una richiesta per l’acquisizione di sistemi di immobilizzazione per acceleratore
lineare di proprietà di codesta Azienda;

DATO ATTO che:
 in data 21/05/2024, la suddetta richiesta è stata valutata dai membri dalla “Commissione

Infungibili Beni Durevoli e Materiale Dedicato” la quale si esprime con parere favorevole
all’acquisto;

 in data 03/06/2024, il verbale della suddetta Commissione d’Infungibilità è stato
trasmesso presso la U.O.C. Gestione Approvvigionamenti Beni e Servizi al fine di
procedere con i successivi adempimenti amministrativi;

 è stata avviata un’indagine di mercato, pubblicata sul sito Aziendale www.asl.pe.it, sezione
Gare e Appalti di Beni e Servizi, e descritta rispettivamente nel bando esplorativo n° 20
del 04/06/2024, che si allega al presente atto;

 entro il termine di scadenza del su indicato bando, non è pervenuta nessuna candidatura
da parte di operatori economici per prodotti aventi caratteristiche tecniche equivalenti a
quelle descritte;

VERIFICATO pertanto, di poter avviare la procedura negoziata di acquisto, essendo state
accertate le condizioni di infungibilità per l’apparecchiatura sanitaria oggetto del richiamato
bando esplorativo;

PRESO ATTO che la società Tema Sinergie S.p.a.:
 è esclusivista, per la commercializzazione e l’assistenza tecnica, dei dispositivi a marchio

CIVCO Radiotherapy per l’intero territorio nazionale;
 ha presentato, tramite la Piattaforma di e-Procurement regionale “Gestione Integrata

Acquisti Dematerializzati della Regione Abruzzo (G.I.A.D.A.)”, l’offerta economica n.
242144-P26-00 del 17/06/2024, allegata al presente atto;

 ha dichiarato che i prezzi praticati sono congrui rispetto a quanto applicato ad altri enti
del Servizio Sanitario Nazionale;

CONSIDERATO che il contratto di fornitura avrà un valore complessivo pari ad € 19.999,00
oltre iva (22%) e una durata pari a 24 mesi a decorrere dalla data di stipula contrattuale;

http://www.asl.pe.it


DATO ATTO che, in considerazione del valore della base d’asta, i controlli sul possesso dei
requisiti saranno effettuati secondo i criteri previsti nella Determinazione Dirigenziale n. 506
del 13 Febbraio 2024, recante “Criteri per lo svolgimento dei controlli a campione sul
possesso dei requisiti da effettuarsi in relazione agli affidamenti diretti di forniture e servizi
fino alla soglia dei 40.000 euro, ai sensi dell’art. 52 del D.lgs. 36/2023”;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai
sensi della Legge 7 Agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente nella sua qualità di Direttore f.f. della U.O.C. Gestione
Approvvigionamenti Beni e Servizi;

nonché la registrazione al centro di costo
2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione;

e al conto economico dell’esercizio di competenza
3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico – Finanziaria;

ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

DELIBERA

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende richiamato:

1. DI AFFIDARE alla Ditta Tema Sinergie S.p.a., ai sensi e per gli effetti dell’art. 76, comma
2, lettera b), punto 2) del D.lgs. n. 36 del 31/03/2023, la fornitura di sistemi di
immobilizzazione per acceleratore lineare per un valore complessivo pari ad € 19.999,00
oltre iva (22%) per la durata di 24 mesi, a decorrere dalla data di stipula contrattuale, per
le esigenze della U.O.S.D. di Radioterapia del P.O. di Pescara;

2. DI NOMINARE quale Responsabile Unico del Progetto (RUP) della presente procedura il
Direttore f.f. della U.O.C. Gestione Approvvigionamenti Beni e Servizi, Dott.ssa Federica
Faccia;

3. DI DISPORRE che il presente provvedimento venga integralmente pubblicato nell’Albo
Pretorio Aziendale e nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.lgs. n.
33/2013 e s.m.i.;

4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 del regolamento
interno approvato con Deliberazione n. 705 del 28/06/2012, è immediatamente
esecutivo;



























GIADA Gestione Integrata Acquisti Dematerializzati Abruzzo

 
Stazione appaltante: ASL 3 - PESCARA
Tipo Procedura: Affidamento Diretto
Titolo: AFFIDAMENTO ALLA DITTA TEMA SINERGIE S.P.A., AI SENSI E PER GLI EFFETTI DELL’ART. 76, COMMA 2, LETTERA B), PUNTO 2) DEL D.LGS. N. 36 DEL 31/03/2023, DELLA FORNITURA DI SISTEMI DI
IMMOBILIZZAZIONE PER ACCELERATORE LINEARE PER LE ESIGENZE DELLA U.O.S.D. DI RADIOTERAPIA DEL P.O. DI PESCARA e numero registro di sistema: PI010897-24
 

 

Offerta Economica
 

Numero
Riga

DESCRIZIONE
UM

OGGETTO
INIZIATIVA

QUANTITA'
(IN UNITA'

DI
MISURA) (
3 dec. )

VALORE A
BASE D'ASTA
IVA ESCLUSA

( 5 dec. )

PREZZO
OFFERTO
PER UM IVA
ESCLUSA ( 5

dec. )

VALORE
OFFERTO ( 5

dec. )
SCHEDA RICHIESTA BENI INFUNGIBILI OFFERTA ECONOMICA DESCRITTIVA CON CONDIZIONI GENERALI DI OFFERTA

0

SISTEMI DI
IMMOBILIZZAZIONE
PER
ACCELERATORE
LINEARE

LOTTO 1,000 20.000,00000 19.999,00000 19.999,00000
      242144-P26-00 SCHEDA RICHIESTA BENI INFUNGIBILI.xlsx.p7m

D22CA2CB236787E1618B25556EF0FA14B5AA01705106249635DE0D5F0FA74815

      242144-P26-00.pdf.p7m

AC355973B92606D4AEAB2BF307DC6A09979601F822AE8F1DFDC3290072D155D9

 

VALORE DELL'OFFERTA ECONOMICA: 19.999,00 €
 

Ragione sociale del Concorrente: TEMA SINERGIE SPA
6600 - 48018 Faenza (Ravenna)

C.F. 00970310397 P.IVA IT00970310397

Firmato digitalmente



  

 

Spett.le 
Azienda sanitaria Locale 3 - Pescara 
Via R. Paolini 45, 
65124 PESCARA 
 
Att.ne 
U.O.C. Gestione Approvvigionamenti Beni e 
Servizi 
 

Faenza, 17 giugno 2024 
 
 
Vs. Rif.  

Ns. Rif.:  OFFERTA N. 242144-P26-00 CI 

OGGETTO: Affidamento alla Ditta TEMA SINERGIE S.P.A., ai sensi e per gli effetti dell’art. 76, c2, lett 
b), punto 2), del D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023, della fornitura di sistemi di immobilizzazione 
per acceleratore lineare per le esigenze della U.O.S.D. di Radioterapia del P.O. di Pescara. 

 
 
Il sottoscritto PIANCASTELLI STEFANO nato a Faenza (RA) il 21.09.1972, residente in Brisighella (RA) Via 
Calbane 42, C.F. PNCSFN72P21D458V in qualità di Legale Rappresentante e Amministratore Delegato di 
TEMA SINERGIE S.p.A., Via Malpighi, 120 48018 Faenza (RA), P. IVA 00970310397, è lieto di offrire 
quanto segue. 
 
 
 
 
 

Pos. Mod. Descrizione Qtà Prezzo Unit. €  Prezzo Tot. €  

1. OAP110 
MONARCH Overhead Arm Positioner 

 
Nuovo sistema di posizionamento CIVCO per trattamenti 
nel distretto toracico. 
Principali caratteristiche: 
•  Compatibile in ambiente di Risonanza Magnetica 

Nucleare; 
•  L’impugnatura è di nuova concezione e permette la 

naturale flessione dei polsi del paziente fornendo al 
contempo molteplici opzioni di posizionamento; 

•  Il nuovo profilo migliora il comfort del paziente; 
•  I ritagli sagomati nella regione della spalla 

contribuiscono a ridurre l'attenuazione durante 
trattamenti con campi posteriori; 

•  Indicizzabile al lettino mediante lok-bar 
• Include poggiatesta in schiuma modello Posifix Wide 

1 3.750,00 
 

3.750,00 



 

242144-P26-00  2 
 

Headrest 

2. MTCFHNVAB01 

 
Supporto ad inclinazione variabile per posizione prona e 
/o supina. L’angolazione del supporto testa varia tra 0° e 
30° per posizionamenti supini, e tra 12.5° e 32.5° per 
posizionamenti proni. 
Permette l’alloggiamento di maschere termoplastiche 
Type-S solo testa e dei cuscini facciali per posizione 
prona MTPFC02 e Posifix Prone Headrest 301025BLK, 
quest’ultimo mediante adattatore 301035 o 301029 e shim 
MTSHIM01. 
Include supporto per maschere testa-collo MTCFHN001. 
Utilizzabile solo su basi Type-S 
 

1 4.124,00 4.124,00 

3. 301035 

 
Adattatore MR Posi-S in acrilico senza backplate. 
Per posizionare i poggiatesta nel modello Posifix sulle 
basi Type-S™, Uni-frame® e sui sistemi Wing Boards. 
 

1 362,00  362,00 

4. 305001  
 

 
 
Set di 5 poggiatesta CIVCO Supine Headrest che variano 
in forma e dimensioni per adattarsi alle diverse necessità 
di posizionamento: 
- 1, posizione naturale con uno shift in direzione 

superiore; 
- 2, posizione naturale; 
- 3, posizione leggermente iper-estesa; 
- 4, posizione iper-estesa; 
- 5, posizione mento verso il basso. 
Compatibili con supporti CIVCO Posifix. 
Colore nero, identificabili dal numero impresso su di essi. 

1 1.035,00  1.035,00 



 

242144-P26-00  3 
 

 

5. RT-B889KYCF2  

 
Set Encompass SRS Fibreplast. Include: 
- Nr.1 maschera Fibreplast anteriore a perforazione 

variabile, open view; 
- Nr.1 maschera Fibreplast posteriore a perforazione 

omogenea; 
- Nr. 1 bite IntegraBite. 
 

 
 

30 357,00 10.710,00 

PREZZO TOTALE   19.999,00 
 
 
 



 

242144-P26-00  4 
 

 
TERMINI DI FORNITURA  

CONSEGNA 
Intesa da giorno di spedizione da Tema 
Sinergie 

60 gg. dal ricevimento Vs. gradito ordine  

IMBALLO compreso nei prezzi  

MERCE RESA franco Vs.. sede 

PAGAMENTO Bonifico Bancario a 60 gg. data fattura. 

IVA a Vostro carico a norma di Legge 

VALIDITA’ OFFERTA 180 gg. dal 19.06.2024 

GARANZIA 12 mesi  
Tema Sinergie garantisce le apparecchiature fornite per il periodo decorrente dalla data di collaudo. 
Durante il periodo di garanzia Tema Sinergie si impegna a riparare ogni difetto di fabbricazione o a 
sostituire ogni pezzo o componente difettoso o non idoneo senza alcun onere, né per le parti di 
ricambio né per le spese di trasporto.  Sono esclusi dalla garanzia: 
- i danni dovuti ad un utilizzo improprio dell’apparecchiatura 
- i danni dovuti a negligenza del Cliente. 
La garanzia decade in caso di: 
- manomissione o tentativo di riparazione da parte del Cliente senza autorizzazione scritta da parte 
di Tema Sinergie 

- sostituzione di pezzi con parti di ricambio non originali Tema Sinergie 

ASSISTENZA POST VENDITA Compresa nei prezzi durante tutto il periodo di garanzia 
 
 
Vi ringraziamo per il Vs. interesse per i prodotti TEMA SINERGIE.  
Restiamo a disposizione per eventuali ulteriori chiarimenti e informazioni. 
 

 
Distinti saluti  
Ing. Stefano Piancastelli 
Amministratore Delegato 

 
 



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Federica Faccia

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0701010301 0701010329

Anno 2024-2026

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Giancarlo Di Iorio ff

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli
firmato digitalmente



Deliberazione n. 1111 del 02/07/2024 ad oggetto:

AFFIDAMENTO ALLA DITTA TEMA SINERGIE S.P.A., AI SENSI E PER GLI EFFETTI DELL’ART. 76,
COMMA 2, LETTERA B), PUNTO 2) DEL D.LGS. N. 36 DEL 31/03/2023, DELLA FORNITURA DI SISTEMI DI
IMMOBILIZZAZIONE PER ACCELERATORE LINEARE PER LE ESIGENZE DELLA U.O.S.D. DI
RADIOTERAPIA DEL P.O. DI PESCARA.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 3/7/2024 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


